合同教育研究会議（10月 14 日開催）議事概要

【公開版】

１ 開催日時

平成27年10月14日（水）13:30～15:50

２ 場所

本部棟特別会議室

３ 出席者

鈴木学長、齋藤副学長、柴田副学長、遠藤副学長兼事務局長、似鳥学生支援本部長、石堂企画本部長、

佐々木高等教育推進センター長、三浦看護学科長〔代理〕、遠山社会福祉学部長、

渡邊ソフトウェア情報学部長、豊島総合政策学部長、佐々木盛岡短期大学部長、

千葉生活科学学科長、石橋国際文化学科長、植田宮古短期大学部長

（事務局）

八重樫事務局次長兼地域連携室長、小平教育研究支援室長、細川学生支援課長〔代理〕、山村企画室長、

高橋宮古事務局長、高井企画課長、齋藤主任主査

（欠席）

武田看護学部長、田中経営情報学科長、高橋学生支援室長

４ 会議の概要

  【議 事】

  （審議事項）

（１）IPUゲストハウスの運用開始について

   小平室長が資料１に基づき説明した後、原案のとおり承認された。

（２）公立大学法人岩手県立大学に係る中期目標期間の業務実績報告（暫定的な評価）の報告書案について

石堂本部長が資料２に基づき説明した後、原案のとおり承認された。

（３）学長選考会議委員の選出について

山村室長が資料３に基づき説明した後、原案のとおり承認された。

  （協議事項）

（４）第三期中期目標・中期計画の策定について

石堂本部長から資料に基づき説明があり、次期中期目標・中期計画の策定作業を進めていくことを了承

した。

（報告事項）

 ◇ 教授会報告

 ◇ 各部局から

（５）平成 28年度入試（編入学・AO）の入学手続結果について

   齋藤本部長から資料により報告された。

（６）平成 28年度大学院入試（第１次募集・大連特別）の入学手続結果について

   齋藤本部長から資料により報告された。

（７）平成 27年度第２回就職支援連絡調整会議の結果について

   似鳥本部長から資料により報告された。

（８）IPUシェアデスクの開設について

柴田本部長から資料により報告された。

（９）平成 27年度「地（知）の拠点大学による地方創生推進事業」「地（知）の拠点大学」の認定について

佐々木センター長から資料により報告された。

（資料報告）

（10）岩手県立大学大学祭 IPU Festa 2015の開催について＜学生支援本部＞

（11）健康サポートセンター・学生相談実施状況（平成 27年度上半期）について ＜学生支援本部＞

（12）平成 27年度ピア･サポーターの後期委嘱について＜学生支援本部＞

（13）平成 27年度岩手県立大学公開講座実施結果報告について ＜地域連携本部＞

（14）メンタルヘルスセミナーについて ＜企画室＞